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Så har vi atter overstået en vinter med kulde og en 
del sne, der har været dage med isnende vind, hvor 
frosten har bidt i kinder og fingre, når vi har været 
udenfor . Der har været ture på kælkebakkerne og jule-
march, hvor foreningerne har lokket børn og barnlige 
sjæle ud til gåture, leg og kakao i sneen . Der har være 
børn der skøjtede på søerne, da isen endelig kunne 
bære midt i februar . Der har været fastelavnsfester i 
kirken og Sognegården, generalforsamlinger og fæl-
lesspisning - nye tiltag og gamle traditioner kommer, 
og får os til at samles, og være fælles om noget .
Vi var også fælles om at byde vores nye præst Lea 
Hoff velkommen, der kom rigtig mange fra vore to sog-
ne til indsættelsesgudstjenester i Asdal og Horne, og 
bagefter nød vi en lækker frokost i kantinen på Nord-
søen Oceanarium, det var et rigtig flot arrangement 
som Menighedsrådet havde lavet .
Nu vender vi os mod foråret og beder om vind fra syd-
vest, som kan tvinge frosten som Blicher skrev i ”Det 
er hvidt herude” .
Så pludselig har vi milde dage og lyse nætter, og vi be-
gynder at være ude i haver og på boldbanerne . Inden 
vi ser os om, har vi Sankt Hans .
Vi har mange traditioner og sådan plejer vi at gøre i 
vores foreninger og samfund, men nye tiltag og ideer 
kan vi også give plads til, så mød op og kom med dine 
ideer, når foreningerne mødes .

Billedtekster til forsiden:
1: 3. y fra Horne Skole - Vinder af Skolecup - læs side 6
2: Indsættelse af ny præst - læs side 11-16
3: Skøjteliv i Horne

GOLFSTART FOR NYE
ÅBENT HUS 14/4 kl. 11.00

Med information og rundvisning. 
Også mulighed for nedenstående.

14/4 kl. 13.00 
Non golfer turnering.
Info plus træning og 
6-hullers spil kl. 14.00
med øvet golfspiller.
Forhør om weekend-kurser.

98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk
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Byggeri og anlæg for alle
HMU A/S, der har til huse på Dalsagervej 19-21 i Hirts-
hals, er et firma, der samler mange opgaver under en 
hat og et firma, der er dybt forankret i lokalsamfundet .
En bred vifte af opgaver .
HMU A/S udfører alle former for anlægsarbejde, så-
som jordarbejde, kloakarbejde (herunder slamsug-
ning), betonarbejde samt belægningsarbejde . Firmaet 
råder videre over egen tømrer/snedker afdeling samt 
smede ditto . Virksomheden startede i 1991 . Den gang 
var det primære arbejdsområde anlæg . HMU A/S har 
gennem årene udviklet sig således, at der i dag ikke 
alene er fokus på anlægsområdet, men også på byg-
geri . I de senere år har firmaet således påtaget sig en 
række byggeopgaver i såvel hoved- som totalentre-
prise, og på den måde sat sit præg på rigtig mange 
af de senere års bygge-/anlægsopgaver i Hjørring 
Kommune, og det øvrige Nordjylland for den sags 
skyld . Indenfor kommunegrænsen kan bl .a . nævnes 
Hoved-/råhusentrepriser ved Bauhaus, Nordjysk Lift, 
Ide Møbler, Arla, Sparekassen Vendsyssel, Color Line 
og Fynbo Foods .

Arbejdsområdet spænder vidt med opgaver for såvel 
private som erhvervslivet og offentlige myndigheder .
For illustration af arbejdsområdet kan nævnes igang-
værende projekter som: etablering af indkørsel samt 
udskiftning af vinduer for privat kunde, reparation af 
påsejlet molehoved for Skagen Havn, udførelse af be-
tonbassiner i Sælarieområdet for Nordsøen Oceanari-
um, udførelse af 4 m dyb betongrube for Danish Meat 
Company i Vrå, udgravning/etablering af kælderrum 
under eksisterende bygning i Hasseris .
Udover egentlige entrepriser har HMU A/S altid gang 
i en lang række spjældopgaver ligesom der løbende 
udføres mange opgaver for Hirtshals Fjernvarme og 
Hirtshals Havn .
Samler vi sammen på ovenstående, så ser vi HMU 
A/S som en vidtfavnende entreprenørvirksomhed, der 
samler mange funktioner under en hat . 
HMU A/S blev etableret i 1991 af Jan Iver Christiansen 
og i 2005 indtrådte Claus Roden Jensen som partner 
samt daglig leder . Efter 6 år hos MT Højgaard i Køben-
havn opstod muligheden for partnerskab i HMU A/S – 
en mulighed Claus ikke kunne lade gå fra sig . Claus og 

Portræt af en virksomhed
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Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

familie rykkede teltpælene op fra det Københavnske 
og flyttede tilbage til hjemstavnen, hvor de i dag har 
bosat sig i Horne .

En stor medarbejderskare.
HMU A/S beskæftiger 40-50 medarbejdere, hvoraf 
flere har været med siden starten i 1991 . Mange af 
dem er fra vores lokalområde . Vi bliver således præ-

senteret for en bred faglighed og en ikke ubetydelig 
erfaringsmasse . Maskinparken består af 50 stk . rul-
lende materiel . Eksempler er firmabiler, rendegravere, 
dumpere, gravemaskiner, ”gummigeder” og traktorer . 
Skal en opgave løses, så skal der også være det nød-
vendige materiel . Og det er der!
Vil læseren vide mere, så har firmaet følgende hjem-
meside: www .hmu .dk

Nørregade 12 - 9850 Hirtshals - Tlf. 98 94 38 57
www.hbwellness.dk

Kosmetolog - Fodplejer - Massør - Negeltekniker - Piercer

http://www.hmu.dk
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Menighedsrådet

Velkommen til vores nye sognepræst
Horne-Asdal har endelig (!) fået ny sognepræst
Lea Hoff Ringgård Lauridsen blev i januar ordineret i 
Budolfi Kirke, og søndag d . 3 . februar var dagen, hvor 
indsættelsen fandt sted i Asdal og Horne kirker . En 
god flok fra sognene kom for at støtte op om vores 
nye præst og hendes fremtidige arbejde hos os – og 
mon ikke alle fik en både fin, højtidelig og dejlig dag? 
Jeg tror det .
Også et par af de præster, som har trådt til, mens stil-
lingen var ubesat, var med til festlighederne .
Provst Ole Dybro foretog indsættelsen; derefter var 
gudstjenesten i Leas hænder… for nu at udtrykke det 
på den måde . Dagens tekst var om den ødsle sæde-
mand, der strør kerner ud overalt . – Horne-koret var 
med i kirken og sang for os… Nå, ja også menigheden 
sang… en gudstjeneste med godt fællesskab, som 
sluttede med salmen ”Lover den Herre, den mægtige 
konge med ære” .
Bagefter var der frokost på Nordsøen . En rigtig fin og 
flot frokost med mange spændende muligheder for 
god mad på tallerkenen . Man må sige, at der absolut 
var en positiv og festlig stemning . Før spisningen sang 
vi ”Sneflokke kommer vrimlende” .
Næsten 100 mennesker deltog, og en del havde lyk-
ønskninger og gode ord med, som de delte med os 
alle . Både den nuværende menighedsrådsformand, 

Susanne Larsen, og den tidligere, Per Krag, holdt tale 
for Lea og bød hende velkommen . Her blev det bl .a . 
sagt, at Lea lød en smule overrasket, da hun mod-
tog opringningen om, at det var hende, som menig-
hedsrådet pegede på – men naturligvis var hun først 
og fremmest glad for beskeden . Meget tyder på, at vi 
andre i sognene også bliver glade for, at Lea valgte at 
komme til os .
Vi sang Kaj Munks livsbekræftende sang om den blå 
anemone og derefter tog Ole Dybro ordet . Han sagde 
bl .a ., at kjolen klæder præsten vældig godt - - - hvil-
ket man ikke kan sige med lige god grund om enhver 
præst; og han fremhævede et andet plus nemlig, at 
Lea har en tydelig og klar stemme . – Også nogle styk-
ker fra præstens familie var til stede; bl .a . en storebror, 
som gav os lidt ”blandede bolsjer” fra sin søsters liv og 
hendes gøren og laden . Gennem hans tale fik man en 
god fornemmelse af, at den nye præst er en pige med 
begge ben på jorden .
Efter kaffen takkede Lea Hoff for arrangementet . Dette 
skete bl .a . med tak til de mennesker, som havde haft 
med hendes vej til Horne-Asdal at gøre . Skønt var det, 
at hendes ord også var båret af forventnings-glæde og 
af afdæmpet humor . 
Søndagen blev rundet af med Ingemanns salme ”Dej-
lig er jorden”

Menighedsrådet v/Elin Madsen

Lea Hoff Ringgård Lauridsen nr. 2 fra højre sammen med sin far.
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Michael ”Miv” Pedersen 
Kommer oprindeligt fra Åbyen og blev i februar må-
ned kåret som Danmarks bedste kok i Horesta og 3F’s 
konkurrence . Menuen var tempereret rødfisk til forret, 
gris og due til hovedret og chokolade med æble og 
citron til dessert . Med førstepladsen fulgte en præmie 

på 30 .000 kr . og Adam Price stod for præmieoverræk-
kelsen . Michael ”Miv” Pedersen åbner egen restaurant 
i Aalborg den 1 . april . 

Sarah Nørgaard Pedersen 
Kommer fra Team Horne-Hirtshals U15 fodboldhold 
er kåret til Jyllands bedste holdkammerat i en stor af-
stemning på facebook, hvor Sarah fik over 100 stem-
mer i konkurrencen . Sarah har ud over æren vundet 
4 billetter til landskamp i Parken den 26 . marts, hvor 
Danmark møder Bulgarien . Har bl .a . fået hæderen for 
sit altid gode humør både på og udenfor banen . 

3. y fra Horne Skole
De vandt Hirtshals Boldklub og Spar Nords Skolecup 
i Hirtshals Idrætscenter d . 8 . marts . Stævnet havde 
overskriften ”Fest, farver, fodbold” . Der blev afviklet 91 
fodboldkampe med deltagere fra skolerne i gl . Hirts-
hals kommune . Der var mange i hallen, både børn, 
forældre og andre interesserede .

Hvad siger de kommende konfirmander om ind-
sættelses-søndagen?
Se, hvad to kommende konfirmander mente om ind-
sættelses-søndagen . 
Først kommer Mikkel Horsfeldts svar (M) – og derpå 
Ingeborg Eltveds (I) svar:

1 . Hvorfor tog du med til kirke den 3 . februar - og også 
med til frokosten og festen på Nordsøen?
M: Jeg tog med i kirke for at byde Lea velkommen 
sammen med min far og lillebror.
I: For at møde den nye præst, som skal konfirmere mig.

2 . Kan du fortælle lidt om gudstjenesten søndag d . 3 . 
februar, hvor præsten blev indsat? . . . Altså fx hvis der 
var noget, som du særligt lagde mærke til .
M: Der var mange præster til stede ved indvielsen, 
og også mange i kirken; den var faktisk helt fyldt op. 
Stemningen var god og alle sang med. Jeg tror, at Lea 
var meget spændt på dagen, fordi hun har brugt rigtig 
lang tid på sit studie, og det var så nu, at hun skulle 
indvies. Jeg synes, at hun klarede det godt og var me-
get rolig under hele gudstjenesten.

I: At biskoppen stod for den første del af indsættelsen. 
Og at der var mange andre præster. Hun var den før-
ste kvindelige præst.

3 . Ved frokosten på Nordsøen var der både en masse 
mad og en del personer, som i deres tale bød Lea 
velkommen . Hvad synes du var godt ved det arran-
gement?
M: Fiskefileterne var rigtig gode - Talerne var gode, 
især Leas bror, der fortalte om, hvordan Lea var, hvor 
hun var vokset op og som beskrev hende godt.
I: Det var god mad, og det var hyggeligt at være der.

4 . Nu har du allerede mødt præsten et par gange . Hvis 
du har nogle tanker eller oplevelser i den forbindelse, 
må du gerne skrive det her .
M: Jeg synes, at hun er flink. Det er også godt, at hun 
fået internet, da jeg selv ville være ked af at undvære 
mit. Jeg synes også, at det er vildt, at hun har boet 
på 10 m2 i Århus, og at hun nu har fået en kæmpe 
tjenestebolig. Det må være rart med mere plads, men 
måske lidt for megen plads for en, så hun skulle måske 
anskaffe sig et kæledyr. 
I: Hun virker sød og rar, og det er en ung præst.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Tillykke til…
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Det er forår og dermed også tid for omdeling af vores 
foldere og girokort, som vi håber, I vil tage godt imod . 
Medlemskab koster fortsat kun 100 kr . pr . husstand – 
50 kr ., hvis man er enlig . 

Af kommende aktiviteter kan nævnes:
Sankt Hans fest på pladsen v/ Asdal Voldstedet 
den 23. juni 
Vi skal selv sørge for bål-materiale, og vi vil derfor op-
fordre jer til – hvis I har et hjørne af haven – at gemme 
grenaffald fra haven, som så kan afleveres på bålplad-
sen den sidste week-end før Skt . Hans – ikke før .

Friluftsgudstjenesten på Hellehøj onsdag den 3. 
juli, hvor vi giver en hjælpende hånd .

Høstfest
Her hjælper vi Menighedsrådet og de øvrige forenin-
ger i lokalområdet med fællesspisning efter høstguds-
tjeneste . Hvor det skal foregå, er endnu ikke planlagt .

Foredragsaften om Asdal Voldsted?
Vi arbejder på at holde en foredragsaften omkring As-
dal Voldsted . Vi er i kontakt med en historisk kyndig 
person, som kan fortælle en hel del om voldstedets 
historie . Vi kan dog ikke sætte dato på endnu, men 
vi vil enten dele foldere ud eller annoncere i Hirtshals-
Bindslev Avis, når det er på plads . Det er tanken, at 
foredraget skal foregå på Asdal Hovedgaard – både  
indenfor og udenfor .

Apropos voldstedet
Vi har desværre konstateret, at nogen har smidt 2 bor-
de i åen ved den nye bro . Det er vi selvfølgelig både 
kede af og vrede over . Det er formodentlig drengeste-
der – men ser I noget, så vær sød at give besked, så vi 
kan finde ud af, hvem det er . Det er jo i alles interesse 
at området behandles pænt .

Helle Jakobsen

Asdal Borgerf./Fra Vold og Magt…

Bestyrelsen
Formand Helle Jakobsen, Kjul mail: kjulvej5@gmail .com 2372 3545 
Kasserer Else Isbak, Asdal mail: isbak@senta .dk 9897 1564
Hanne og John Horne, Asdal mail: hannejohnh@hotmail .com 9897 1552
Kirsten Eriksen, Åbyen mail: irisvej17@stofanet .dk 9894 9502

Foto: Bent Thøgersen
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Asdal Idrætsforening

Badminton
Så er vi ved at være ved enden på denne sæson . I 
skrivende stund mangler vi at deltage i LM individuelt 
og som det allersidste vores klubmesterskab, som er 
afviklet når dette blad udkommer . Men vi vender til-
bage med mere herom i næste nummer .
Når vi ser tilbage på denne sæson, er der flere ting vi 
prøvede at lave om .
Vi ville niveau inddele holdene . Det vil sige: de, der 
havde spillemæssigt niveau til en årgang ældre, blev 
rykket op . En i første omgang rigtig god ide . Men som 
sæsonen skred frem, kunne vi se, at det sociale led 
meget under dette og at flere desværre helt valgte at 
stoppe fordi ”det ikke var så sjovt længere” .
Så det går vi formodentligt fra igen til næste år .
Noget der blev rigtigt godt, var vores talent træning . 
Her har træningsniveauet været rigtigt højt, præcis 
som vi havde ønsket det skulle være .
Men desværre kom der ikke ret mange af de spillere, 
vi havde fået stillet i udsigt fra Højskolen . Og desværre 
var der også flere af vores egne spillere, vi regnede 
som ”sikre”, der meldte fra . Det var rigtigt ærgerligt, 
men ikke noget hverken højskolen eller vi selv var herre 
over . Men dem, der spillede på dette talenthold, fik fuld 
valuta for pengene . Her skal lyde en stor tak til Klaus 
Haunsø for hans store engagement, velforberedt træ-
ning, og hans iver til at hjælpe den enkelte spiller .
Stor tak fra hele udvalget!
I turneringen er det faktisk gået helt godt . Nogle hold 
fik mange point med hjem, vores U17B vandt deres 
pulje med max point, sådan!! Og så må vi jo heller ikke 
glemme vores ”gamle” spillere . Nemlig senior holdet . 

De ligger på nuværende tidspunkt til at vinde deres 
pulje . Godt gået!!
Her kan vi da lige slå et slag for vores senior træning . 
Ganske vist er det de bedste spillere, der spiller på 
turneringshold, men der er om mandagen masser af 
plads til alle, der har lyst til at spille badminton bare for 
sjov og for motionens skyld . Så bare mød op!!
Til sidst må jeg komme med en lille undskyldning .
I ren og skær begejstring over succes i egne rækker 
glemte jeg i sidste nummer at omtale de flotte resul-
tater, vores andre spillere havde opnået . De kommer 
her:
Landelsmesterskaberne U17B
Line B Nielsen 2 . plads Damesingle
Line B Nielsen/Sille S . Larsen 2 . plads . Damedouble .
Sille S Larsen/Kristoffer F . Andersen 1 . plads Mixdou-
ble .
Kommunemesterskaberne Hjørring U17B
Sille S . Larsen 2 . plads Damesingle .
Sille S . Larsen/ Line B . Nielsen 2 . plads Damedouble .
Ovennævnte havde gjort det rigtigt flot til mesterska-
bet . Stort tillykke til jer alle .
Men der er også et par unge fyre, der går lidt stille med 
dørene i det daglige . Det gør de bestemt ikke, når de 
stiller op til stævner sammen .
Lasse G . Jensen og Nicolai Nielsen
Stævne i Vrå:
Lasse 1 . plads single og Lasse/Nicolai 1 . plads HD
Stævne Bindslev:
Lasse 2 . plads single og Lasse/Nicolai 2 . plads HD
Udtagelse til LM:
Lasse 3 . plads single og Lasse/Nicolai 1 . plads HD

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk
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Nogle virkelige fine resultater, der viser, at I er med 
blandt de allerbedste i jeres årgang .
Som sagt er sæsonen slut, når dette nummer udkom-
mer . Men vi glæder os til at bringe nyheder fra LM og 
klubmesterskaberne . Hvis der er nogle, der har bille-
der fra disse eller andre stævner, eller fra badminton 
generelt, så vil vi gerne vise dem i bladet . Bare kontakt 
Niels . (Billeder skal være i høj opløsning - min . 1 mb) .
En stor tak til alle de friske forældre, der lagde bil og tid 
til, når der skulle spilles udekampe! 
Er der nogle, der går med nye ideer, ros eller ris, så er 
det nu i skal ud af busken . 
Ellers vil vi ønske alle en rigtig lang og lummer sommer .

Niller

Fodbold
Her fra fodbold er der ikke sket så meget, siden sid-
ste udkomne blad, men vi har da haft et hold meldt til 
kommunemesterskabet i indefodbold . Det var rigtigt 
sjovt for de, der var med til dette arrangement . De blev 
i øvrigt nr . 4 ved dette stævne .

Så har vi haft den årlige generalforsamling, hvor vi fra 
fodboldudvalgets side har fået tilgang af to friske unge 
medlemmer, nemlig Jesper Høgh og Jesper Dam . Ud 
af udvalget er gået Elias, en stor tak for hans arbejde 
i udvalget .
På selve dagen, hvor vi skulle holde generalforsamling, 
kom vores kampfordeler (Michael Mini) med den gode 
nyhed, at vores serie 6 hold er kommet i serie 5 . Det er 
meget positivt, da der i serie 5 turneringen ikke er så 
mange afbud, som der var i serie 6 .
I fodboldregi er økonomien sund og positiv på grund af 
vore lokale og trofaste sponsorer, som også skal have 
en stor tak deres hjælp . Husk at støtte vores sponso-
rer, det er jo trods alt dem og spillerne der gør, at vi kan 
få det hele til at køre rundt .
Standerhejsning den 2 . marts 2013 foregik med start 
kl . 11 i Asdal hvor vi hejste flaget . Derefter fik vi lidt 
suppe at varme os på, inden arrangementet forsatte 
ved Hirtshals Idrætscenter .
AIF oldboys spillede først mod Frem’s oldboys resulta-
tet blev 2-4 til Frem . Ikke så ringe et resultat . 

Standerhejsning i fodbold den 2. marts 2013
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Derefter spillede vores nye serie 5 et lokalbrag mod 
Horne serie 4 . Resultatet af denne kamp endte med 
3-5 til Horne . Desværre på grund af konditionen . En 
god grund til at støve fodboldstøvlerne af og komme til 
træning – også selv om vejret ikke er perfekt .
Efter kampene havde vi arrangeret en kanon god af-
tensmad, hvorefter der blevet hygget i hallen og svøm-
mehallen med lidt boldspil . For til sidst på dagen at 
slutte det sportslige program af med Saunagus .
Efterfølgende var der ”spillermøde” hvor vi slappede af 
med lidt socialt samvær, for derefter at overnatte i hal-

lens dertil egnede lokaler . Søndag morgen afsluttede 
vi standerhejsningen med lidt fantastisk morgenmad .
Fodboldudvalget vil gerne takke alle ledere, trænere 
og spillere for sæsonen 2012 og glæder sig til den 
kommende sæson .

Fodboldudvalget 
Karsten ”Chester” Nielsen

Kendte du navnet på nogle af dem?
I sidste blad spurgte vi, om der var nogen, der kendte 
navnene på spillerne fra et gammelt fodboldhold fra 
1928? Redaktøren fik ganske vist først billedet over-
rakt efter deadline . Alligevel vil jeg dog godt indrømme 
min manglende hukommelse: Vi havde rent faktisk 
haft billedet i allerede tidligere – det kunne en vågen 
læser – Britta ”fra Mølgård” nemlig huske, og kontak-
tede mig herom . 
Her ser du billedet igen – MED navne på spillerne . Og 
så kommer det nok heller ikke i mere . 
Hvis nogen af jer ligger inde med interessante billeder, 
I godt vil høre mere om – så prøv at komme med dem 
til os, så kan vi måske hente hjælp via bladet . 
MEN HUSK AT AFLEVERE I TIDE – fristen står bag på 
forsiden .

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Billedet var taget ved Hirtshals Kro efter kampen mod Hirtshals – det fremgår ikke, hvem der vandt kampen.
Bagerst fra venstre: Vilhelm Pedersen, Holger Fischer, Ingvard Steffensen, Aksel Rugtved, Henry Sørensen, Laurits 
Jensen, Jens Korneliussen og Peter Brink. Forrest Othenius Christiansen, Søren Hejlesen og Anthon Jensen.
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Det er påske! Den vigtigste højtid indenfor kirkeåret – 
Jesu indtog i Jerusalem, hvor han blev hyldet . Hans 
sidste måltid med disciplene, aftenen inden han blev 
forrådt og dømt til døden . Hans død på korset og hans 
opstandelse igen tre dage efter . 
Da jeg skulle skrive denne tekst valgte jeg at gå på 
nettet og lave lidt research . Derved kom jeg ind på 
den satiriske hjemmeside ”www .rokokoposten .dk” . 
Rokokoposten er en fiktiv avis, der selv finder på en 
masse skøre historier at skrive om . Der findes artik-
ler som ”Kød fundet i hotdog”, ”TV-serier beskylder 
Christiansborg for plagiat” osv . Artikler som ikke pas-
ser på nogen måde, men som er meget morsomme . 
Og ja, jeg gik ind og søgte under ”Påske” og fandt 
artiklen: ”Religiøs sekt pynter sig med torturredskab” . 
Artiklen er efter sigende dateret til 25 . juni år 56 e .Kr . 
Den handler om den jødiske udbrydergruppe kaldet 
De Kristne, der har skiftet deres forhenværende logo 
– fisken – ud med torturredskabet – korset – i stedet . 
Og det er jo alt sammen meget underholdende at 
læse om i satireartiklen . 
Men spørgesmålet er jo så: Hvorfor bruger vi egentlig 
et torturredskab som logo og symbol i kristendom-
men? 

Korset skal minde os om Jesu lidelse og død . Det kan 
virke noget makabert at skulle gå og huske på, men 
det udtrykker faktisk det allervigtigste og centrale i kri-
stendommen, nemlig at Jesus tog menneskers skyld 
på sig og døde pga . det . I Det Gamle Testamente kan 
man høre om, at Gud til tider straffer menneskene, når 
de gør ting forkert . Dette bliver der lavet om på i Det 
Nye Testamente . Her tager Jesus straffen for os, så vi 
der igennem kan få Guds tilgivelse . Jesu død var så 
vigtigt, at Gud nu ikke længere straffer os mennesker; 
han giver os i stedet, gang på gang, sin tilgivelse .
På nogle udgaver af korset ses der en ring bag den . 
Det er et symbol på solen – opstandelsen . Andre kors 
ses uden Jesus hængende derpå; de er tomme . Dette 
symboliserer også Jesu opstandelse, da han ikke læn-
gere hænger på korset . Han er i stedet blevet levende 
– døden blev overvundet og det evige liv blev skænket .
Dérfor bruger vi altså et torturredskab som symbol: 
For at huske på, at Jesus tog straffen . Og det vi så skal 
høre om i påsken er, at vi mennesker netop vandt tilgi-
velsen og evighedshåbet, da Jesus lod sig henrette og 
senere opstod – og dét er da bestemt noget at fejre! 
Glædelig påske!

Lea Hoff Ringgård Lauridsen

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  58 . ÅRGANG 

Midt i foråret står Japansk Kirsebær i fuldt flor - motiv fra haven ved Horne Efterskole. Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

SPEcIALgUdSTjENESTER
Aftensgudstjeneste skærtorsdag den 28. marts 
kl. 19.30. Her vil vi samles i Asdal Kirke, hvor vi i fæl-
lesskab mindes Jesu sidste nadver med sine disciple . 
Der vil være kaffe og kage efter gudstjenesten .

gudstjeneste på danske Kirkedage den 9. maj kl. 
15.30. Nu er der mulighed for at være til gudstjene-
ste sammen med 5000 andre fra hele landet . Danske 
Kirkedage afholdes i år i Aalborg, hvor de indledes 
med en stor fælleskirkelig gudstjeneste . Der vil blive 
arrangeret buskørsel til Gigantium, hvor gudstjenesten 
afholdes . Se mere om Danske Kirkedage på www .kir-
kedage .dk

gudstjeneste anden pinsedag i Tornby Klitplan-
tage den 20. maj kl. 11.00. Traditionen tro holdes 
der også i år friluftsgudstjeneste i Tornby Klitplantage . 
Det er en fællesgudstjeneste for Horne-Asdal sogne 
og Tornby-Vidstrup sogne . Medbring gerne madkurv 
til efter gudstjenesten og bliv til en hyggelig frokost i 
skoven .

gudstjeneste søndag den 26. maj i Horne kl. 10.30. 
Sindal-Astrup Kirkers kor medvirker ved gudstjene-
sten . Koret bliver ledet af Katrine Bach Skovmand og 
Marianne Hausgaard Jakobsen .

Pilgrimsgudstjeneste søndag den 2. juni kl. 10.30. 
I år vil pilgrimsgudstjenesten tage sin begyndelse i As-

dal Kirke, hvorefter vi vil vandre en overkommelig rute . 
Efter gudstjenesten vil der være en let frokost i menig-
hedshuset i Horne .

KoNcERTER
Koncert med Pi’rne i Horne Kirke tirsdag den 7. 
maj kl. 19.30.
Koret ”Pi’rne” blev startet i 1990 og har nu 30 medlem-
mer, der alle har tilknytning til Sygehus Vendsyssel .
Korets dirigent er Kjeld Andersen, som har været med 
lige fra korets begyndelse .
Medlemmerne, der enten arbejder eller har arbejdet 
på sygehuset, kommer fra sygehusets forskellige fag-
grupper . For at kunne deltage i koret kræves medlem-
skab af sygehusets personaleforening . Korets reper-
toire er meget varieret . Det spænder lige fra danske 
sange til gospel, Beatles og klassisk .
Hvert andet år har koret tradition for at rejse uden-
lands . I 2010 deltog koret i en konkurrence i Goslar i 
Tyskland, og her fik det to priser, i den klassiske ka-
tegori blev det til guld, og i jazz/pop/musical bronze .
Koret har endvidere besøgt Ungarn, Norge, Tyskland, 
Østrig og Sverige .
I koncerten indlægges også fællessalmer, kollekt og 
velsignelse .

Sommerkoncert/musikgudstjeneste i Horne Kirke 
onsdag den 5. juni kl. 19.30.
Medvirkende er HORNE-KORET .
Der fremføres kendte korsatser, nye og ældre salmer 

Sindal-Astrup koret

http://www.kirkedage.dk
http://www.kirkedage.dk
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

og nogle af årstidens sange – bundet sammen af bi-
beltekster og lyrik ved Lea Hoff og Jette Nedergaard . 
Desuden indgår også fællessalmer . HORNE-KORET 
består i dag af 24 medlemmer fordelt på sopran, alt, 
tenor og bas . Der er plads til flere sangglade medlem-
mer og nodekendskab er ikke nødvendig .

FAMILIEAFTNER
Hvad sker der til familieaften? Familieaften er for børn, 
unge, forældre, bedsteforældre; kort sagt: Vi mødes 
på tværs af alle alder, hvor vi spiser aftensmad, har 
en fælles aktivitet og hygger os sammen . Vi mødes 

fredag aften fra kl . 17 .30 og slutter ca . kl . 20 .30 . 
Hvad koster det? 30 kr . for de, der er over konfirma-
tionsalderen .

Hvem skal du tilmelde dig til onsdag før arrange-
mentet?
Elin Madsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2855 5902 
elin .juhl .madsen1@skolekom .dk
Cecilie Christensen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4217 1871 
cille2@msn .com    
Bettina Eltved  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .31647387 
eltvedgaard@c .dk  

Horne-koret

Pi’rne
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter / opslagstavlen

Familiearrangement
Sct. Hans aften søndag d. 23. juni: Vi mødes hos 
Søren & Karen Marie Gaardbo, Gadevej 1, Horne, i 
deres garage kl . 17 .30 . Hver familie medbringer selv 
madkurv svarende til eget forbrug . Grillen er tændt op 
til eget medbragt kød og brød . Vi laver ta’ selv bord 
med det medbragte tilbehør . Kl . ca . 19 .30 går vi ud til 
bålet, hvor der bliver holdt båltale og sunget sange . 
Bagefter går vi tilbage i garagen, hvor der er fælles 
kage- og kaffebord og hyggelig snak (menighedsrådet 
betaler kaffen og kagebagning uddeles) .

HoRNEAFTNER
Tirsdag den 16. april kl. 19.30 i Horne Missionshus. 
Emne: ”Knivholt – en herregård under forandring”
Bestyrer Olav Madsen fortæller om Knivholt Hoved-
gaard, der er en spændende, unik og meget alsidig 
virksomhed under stadig udvikling . Virksomheden er 
en kulturinstitution med levende formidling af historie, 
arkitektur, kultur og natur .
Tirsdag den 28. maj kl. 18.00. Udflugt til? Nærmere 
information herom følger senere .

AKTIVITETESKLUBBEN
Mødes altid kl. 14.00 i Menighedshuset
Onsdag den 17 . april 
Forårsmarked: Lørdag den 20 . april
Onsdag den 15 . maj
Forårsmarked lørdag den 20 . april kl . 14 .00 .
Forårsmarkedet vil i år blive åbnet af Lea Hoff . Der 
samles denne dag ind til missionær Else Højvangs 
børnehjemsprojekt i Ntoma i Tanzania . Projektet er 
under Danmission .
Der samles stadigt garnrester ind til aktivitetsklubben, 
så hvis du har garnrester til at ligge henter vi dem ger-
ne, eller de kan afleveres hos Else Stange, tlf . 9894 
9232 .

MENIgHEdSRådSMødER
De fleste måneder er der menighedsrådsmøde i Me-
nighedshuset . Disse er åbne for alle . De næste møder 
finder sted den 15 . april, den 27 . maj og den 17 . juni . 
Alle aftener er fra 19 .00 – 21 .00 .

KoNFIRMANdER
Forældreaften fredag den 5. april kl. 19.30 – 21.30.

Denne aften inviteres alle konfirmander og deres for-
ældre til informationsaften . Vi skal se på hvad kon-
firmanderne har lavet i undervisningen, øve salmer, 
vælge konfirmationsord osv .
Konfirmationerne i år finder sted i Horne Kirke den 26. 
april kl. 11.00 og i Asdal Kirke den 28. april kl. 10.30.

KALENdER FRA INdRE MISSIoN
Alle aftener begynder kl . 19 .30 . Bedemøderne i Horne 
Missionshus er for alle, som gerne vil mødes med an-
dre for at bede og have en stille stund, hvor tanker 
bliver til bøn .
April
Torsdag d . 4 .: Bibelkreds i hjemmene .
Mandag d . 15 . - onsdag d . 17 .: Seniorlejr på Vester-
skovlejren .
Torsdag d . 18 .: Gudstjeneste i Sct . Catharinæ Hjørring .
Torsdag d . 25 .: KFUM soldatermissions møde v . Ruth 
og Poul Nielsen, Orlogshjemmet Frederikshavn
Mandag d . 29 .: Bedemøde i missionshuset
Tirsdag d . 30 .: Fælles samfundsmøde i Hirtshals mis-
sionshus v . Jonny Søndbjerg Madsen .
Maj
Torsdag d . 2 .: Bibelkreds i hjemmene
Vækkelsesmøderække:
Mandag d . 27 .: Tårs missionshus, Christen Olesen
Tirsdag d . 28 .: Hirtshals missionshus, Christen Olesen
Onsdag d . 29 .: Vrå missionshus Christen Olesen
Torsdag d . 30 .: Sct . Catharinæ, Peter Nord Hansen
Fredag d . 31 .: Horne missionshus, Peter Nord Hansen . 
Kredsgutterne medvirker med sang og musik .
juni
Torsdag d . 6 .: Bibelkreds i hjemmene
Torsdag d . 13 .: Møde v . Alexander Brohus .
Mandag d . 24 .: Bedemøde i missionshuset
Uge 31: Hjallerup bibelcamping . www .hjallerupbibel-
camping .dk

MAdPRISER
Der er kommet nye madpriser til de forskellige arran-
gementer i Menighedshuset . 
Kirkefrokoster (Fastelavn, BUSK m .m .): ingen betaling
Sognearrangementer (Familieaften, foredrag, filmaften 
mm .): 30 kr . 
Spagettigudstjeneste: 30 kr . for voksne, børn under 
konfirmationsalder er gratis .

http://www.hjallerupbibelcamping.dk
http://www.hjallerupbibelcamping.dk
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Hvis der blot serveres kaffe og kage til arrangemen-
terne: 20 kr for voksne, børn under konfirmationsalder 
er gratis .
Hvis der kommer arrangementer, hvor det ikke er som 
beskrevet ovenfor, fremgår det af annoncen for på-
gældende arrangement .

dANSKE KIRKEdAgE
Alle, der har lyst til at deltage i Danske Kirkedage (9 .-
12 . maj) opfordres til at gå ind på www .kirkedage .
dk og se det samlede program og tilmelde sig . Men 
skynd jer, der er sidste tilmelding den 1 . april . Her er en 
lille teaser: Kom og vær med til fire dages kirke- og 
kulturfestival!
Danske Kirkedage i Kristi Himmelfartsdagene er en 
enestående lejlighed for hele familien til at opleve et 
sandt overflødighedshorn af aktiviteter med foredrag, 
debatter, musik, Knirkerevy, workshops, kunst, Mu-
lighedernes Marked og gudstjenester . Mere end 200 
forskellige programpunkter for alle fra 3 år til 100+ 
venter og viser mangfoldigheden blandt de 60 forskel-
lige kirker og kirkelige organisationer, som står bag 
kirkedagene . Blandt de personer, man kan møde på 
kirkedagene er:
• Stortingspræst Per Arne Dahl, Norge, der på bag-

grund af terrorhandlingerne i Oslo og på Utøya taler 
om ”At rejse sig efter en rystelse”

• Biskop Tine Lindhardt, Fyn, der vil fortælle om kvin-
deskikkelser i Bibelen

• Forfatteren Jens Smærup Sørensen vælger sange 
fra Højskolesangbogen og causerer over livet i al-
mindelighed og sangene i særdeleshed

• Værterne på DR´s Tro-redaktion, som vil være til 
stede under kirkedagene og – ud over at bringe ind-
slag i DR fra kirkedagene - invitere til dialog om DR´s 
programmer om tro og eksistens

• Korshærschef Helle Christiansen, der taler om kir-
kens troværdighed – eller mangel på samme

• Forfatteren Søren Ulrik Thomsen, der vil forsvare 
gudstjenesten

• Internationale gæster fra bl .a . Kina, Jordan, Syrien, 
USA, Myanmar, Indien, Ægypten og Japan

onsdag den 3. juli er der Friluftsgudstjeneste ”en 
sommeraften på Hellehøj” . Så sæt allerede kryds i ka-
lenderen nu .

Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter / opslagstavlen

Sognepræst
Lea Hoff Ringgård Lauridsen
Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .9894 9144 / 5167 0663
Træffest bedst tirsdag - fredag 
Mandag er fridag . Mail lehl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til: 
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14  .  .  .  .  . 9625 1100 
Åben: Mandag-fredag kl . 10-13 og torsdag kl . 16-17 .

Præstens fridage
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Line Skovgaard Pedersen  .  . 9897 7512
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625 1100

Sidste frist for kirkebladet
Materiale til bladet bedes sendt til Lea Hoff senest 
den 27 . maj 2013 . Tekst og billeder sendes pr . mail . 
Afleveres materialet efter denne dato, kan man des-
værre ikke regne med at det kommer med i kirkebla-
det .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  . 5167 0665
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjør .  .  .  .5167 0664
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5154 2027
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  . 3061 7387
Horne-aftner
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  . 9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9247
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  . 9894 4000
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  . 9897 5701

http://www.kirkedage.dk
http://www.kirkedage.dk
mailto:lehl@km.dk
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Kirketider

dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Marts

24 . marts Palmesøndag 16 .00 Spaghettigudstjeneste 10 .30 Kirkekaffe

28 . marts Skærtorsdag 10 .30 19 .30

29 . marts
Langfredag 
Liturgisk gudstjeneste

9 .00 10 .30

31 . marts
Påskedag: Der samles 
ind til KFUM og KFUK 
i Danmark

10 .30 9 .00

April

1 . april 2 . påskedag 10 .30 Ingen

7 . april 1 . s . e . påske 10 .30 Kirkekaffe 9 .00

14 . april 2 . s . e . påske 19 .30 Line Skovgaard Pedersen Ingen

21 . april 3 . s . e . påske Ingen 10 .30 Kirkekaffe

26 . april Bededag 11 .00 Konfirmation Ingen

28 . april 4 . s . e . påske Ingen 10 .30 Konfirmation

Maj

5 . maj 5 . s . e . påske 9 .00 Line Skovgaard Pedersen Ingen

9 . maj Kristi himmelfartsdag 
Ingen 
Gigantium, Aalborg kl . 15 .30

10 .30

12 . maj 6 . s . e . påske 10 .30 Kirkekaffe Ingen

19 . maj Pinse 9 .00 10 .30 Kirkekaffe

20 . maj 2 . pinsedag
Ingen
Tornby Klitplantage kl . 11 .00

Ingen

26 . maj Trinitatis søndag 10 .30 9 .00

juni

2 . juni 1 . s . e . trinitatis 9 .00 10 .30 Pilgrimsgudstjenete

9 . juni 2 . s . e . trinitatis 9 .00 Line Skovgaard Pedersen Ingen

16 . juni
3 . s . e . trinitatis: 
Der samles ind til 
Diakonissestiftelsen

10 .30 Kirkekaffe 9 .00

23 . juni 4 . s . e . trinitatis 10 .30 Ingen

30 . juni 5 . s . e . trinitatis 9 .00 10 .30 Kirkekaffe
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Udlejning: Elsa tlf . 2386 4310 mellem kl . 17-19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 200,- Enlige kr . 100,-

Medborgerhuset åbyen

Medborgerhuset holdt sin årlige generalforsamling 
tirsdag den 12 . februar 2013 . Formanden sagde i sin 
beretning at bestyrelsen var tilfreds med husets øko-
nomi trods disse krisetider .
Udlejningen har haft en lille fremgang . Vi har stadig de 
ugentlige faste lejere . Kontingentet er stadig uændret, 
det vil sige kr . 200,00 for par og kr . 100,00 for enlige . 
Under eventuelt, var der mange spørgsmål oppe at 
vende, såsom: 
Hvordan får man flere til at benytte huset især børne-
familier? 
Flere hjælpere til huset, da huset hele tiden trænger til 
en kærlig hånd?

Der blev i 2012 lagt mange arbejdstimer i husets faca-
de, det viser sig nu, at det arbejde er mere eller mindre 
spildt . 
Facaden krakelerer nu efter frosten i vinter . Man blev 
enige om, at bestyrelsen arbejder med at søge midler 
fra fonde til facade, vinduer og isolering på loft . 
Fællesspisningen går stadig godt, der møder omkring 
30 personer op hver gang, men det gjorde ikke noget 
om der kom flere, og igen børnefamilierne . 
Prisen for to retter mad er kr . 45,00 . 
Se datoerne på bagsiden af bladet .

Bestyrelsen

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64
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Sangformiddag på Havbakken 
ved Ellen Vestergård og grethe Rimmen
Onsdag den 3 . og 17 . april kl . 10 .00 
Onsdag den 1 . og 15 . maj kl . 10 .00 . 

Sammenkomst på Havbakken 
onsdag den 10. april kl. 19.00
Underholdning v . Jesper Hansen ”Dovregubben”
Han fortæller muntert om sin tid på Grønland . 
Arrangeret i samarbejde med Brugerrådet og Menig-
hedsrådet . Pris inkluderet kaffe og kage 50 kr . 
Tilmelding til Gunver tlf . 9897 7414 mellem 10-12 se-
nest den 8 . april . 
Alle er velkomne . 

Forårsfest på Lynggården 
fredag den 24. maj kl. 18.00
Hirtshals Pensionistforening holder forårsfest på Lyng-
gården sammen med Tversted og Tornby-Vidstrup . 
Der serveres 3 stk . smørrebrød + 1 øl/ vand, kaffe og 
lagkage . Pris 100 kr . 
Tilmelding til Gunver tlf . 9897 7414 mellem 10-12 se-
nest 17 . maj . 

Udflugt til Aalborg Zoo torsdag den 13. juni. 
Start fra Åbyen 10 .50 Horne 11 .00 Tornby 11 .05 Vid-
strup 11 .10 .
Udflugten begynder med frokost på Skovsgård hotel . 
Turens pris inkl . entre, frokost og kaffe 300 kr . 
Tilmelding til Gunver tlf . 9897 7414 mellem 10-12 se-
nest den 30 . maj . 

Pensionistforeningen

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen

KøB nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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Kontaktperson: Helle Vinther, tlf . 51377040

KFUM Spejderne

Spejdere er i gang hele året uanset vejr og vind, og der 
er vist kun aflyst et enkelt bål på grund af styrtregn . El-
lers er det altid muligt at få gang i et bål, så spejderne 
kan lave snobrød, pandekager, popcorn eller skumfi-
duser over ild . Det er noget af det hyggeligste . Men det 
er også dejligt, at det nu er ved at være forår, så der 
er varmere og lysere tirsdag aften, når vi alle mødes 
i spejderhuset . Spejdermøderne holdes også nogen 
gange på stranden, i skoven eller ved en sø, så der 
sker altid noget nyt . 
Udover bål har der været kaosløb, hulebyggeri, dra-
geflyvning på stranden, fiskeri i sø, spejderløb i skov 
og meget mere . Juniorerne er gået i gang med at lave 
deres egen dolk, og vi er spændte på at se resultatet . 
Vi har været så heldige, at Slagter Winther har sponso-
reret fleecetrøjer til ledere, hjælpeledere og grupperåd . 
Trøjerne er modtaget med tak og for længst taget i 
brug . 
Haveholdet på Hirtshals Museum gav os også en 
glædelig overraskelse, da de gav os en check på kr . 
8 .000,00, som vi kan bruge på at købe ting, vi mang-

ler . Vi er allerede godt i gang med en ønskeliste og 
siger mange tak til Haveholdet for pengene . 
Den 1 .-2 . marts var vi to ledere og fire hjælpeledere 
samt grupperådsformanden på Linjen Ud i Viborg, der 
er en masse forskellige kurser for spejderledere . Vi var 
på kursus i grupperådsarbejde, guitarspil, kulsøpione-
ring, førstehjælp, leg med vand og pædagogik bl .a . 
Det var en god og sjov weekend blandt 320 andre 
spejderledere . 
Den 23 .-24 . marts har vi Påskelejr, som holdes i Spej-
derhuset i Hirtshals . Den 14 .-16 . juni er der lejr på Tho-
rup Hede for bævere og ulve, og den 13 .-20 . juli er der 
lejr samme sted for juniorer og trop . Det er dejligt at gå 
til spejder, men spejderlejre er bare det bedste, så vi 
glæder os . 
Den 4 . maj 2013 har vi loppemarked, og vi samler ind 
den 3 . maj, så smid endelig ikke noget ellers brugbart 
væk inden da . 
Der er møder i spejderhuset ved Horne-Asdal Skole 
tirsdage kl . 18 .30-20 .00, og alle børn er altid hjertelig 
velkomne . 
Se også facebook: KFUM Spejderne i Horne

Vores fem hjælpeledere Frederik, Oliver, Nicoline, Rebecca og Sascha med de nye fleecetrøjer og den store check. 
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  . 2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9 .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Tonni Nielsen, Vestergade 23  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  .9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  . 2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  . 2527 0802

Fodboldudvalg: 
mailadresse til hele udvalget: info@hornefodbold .dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9 .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Mikkel Larsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2076 3414
Anders Jensen, Klokagervej 49B, Hjørring 6094 2856
Jan ”Bøsti” Andersen, Nejstlunden 3 .  .  .  .  . 2536 0090
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 2175 9365
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Søren Christiansen, Irisvej 24, Åbyen .  .  .  .  . 2463 6751

Håndboldudvalg
mailadresse til hele håndboldudvalget:
hornehaandbold@gmail .com 
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23 .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 2636 2204

Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej 7  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651
Bodil Christensen (ansv .h .) Møllegårdsvej 1  . 5125 3393
boc@ucn .dk

Solen skinner (måske) – det er forår om lidt
Vintersæsonen er afsluttet for håndboldspillernes ved-
kommende . 
Når der igen og igen i medierne fokuseres på, at med-
arbejdere skal have tilbudt sund kost, skolelever bør 
have ordentlig mad, og når virksomheder går ind i ar-
bejdet med rygestop-kurser og slankekure, ja så er 
der absolut grund til at sætte endnu mere fokus på 
det foreningsarbejde, der sørger for at mange, mange 

børn og unge får grundlagt gode og sundhedsfrem-
mende vaner .
Det ville være langt mere økonomisk rentabelt, om 
indsatsen for sundhedsfremme (og dermed et aktivt 
fritidsliv for alle) blev mere massiv i forhold til ung-
domsarbejdet (og også voksenafdelingen) i de mange 
foreninger i landet . 
Såvel på kommunalt som i statsligt regi ville man kun-
ne spare masser af penge på sundhedsområdet, hvis 
der hos alle børn og unge blev grundlagt nogle gode 
vaner i forhold til et aktivt fritidsliv . Besynderligt nok er 
det ikke sådan, der gives støtte i forhold til den ind-
sats, der ydes . Alle foreninger kæmper konstant for 
at klare en økonomi, der giver mulighed for, at alle for-
eningens medlemmer kan få gode og sjove tilbud . Det 
kræver megen organisation af ledergruppen, - men 
det kræver mindst lige så megen positiv opbakning fra 
alle, der på en eller anden måde føler en tilknytning til 
foreningsarbejdet .
Når Danske Bank Cup løber af stabelen i pinsen, (der 
i år falder sammen med den norske nationaldag 17 . 
maj) så vil mere end 200 frivillige være i gang . Heldigvis 
ser mange det som en social begivenhed, som man 
skal være med i – uanset om man har børn, der spiller 
bold eller ej . Det er her, man kan møde sine naboer, 
møde nye bekendte eller genopfriske gamle minder – 
samtidig med at man sætter telte op, laver kaffe, ser-
verer mad eller gør rent .
Tak til alle jer, der hvert år tager jeres opgave med godt 
humør . Det er den slags, der holder lokalsamfundet i 
gang . Og det er det, der giver mulighed for at skabe et 
godt ungdomsarbejde for alle i foreningen .

-red

Ungdomsafdelingen i fodbold
Efteråret blev startskuddet for det nye samarbejde 
med Hirtshals Boldklub om fælles hold på ungdoms-
siden, - i første omgang fra U-15 til U-19 på drenge og 
pigesiden . Holdfællesskabet blev skabt på grundlag 
af det lave børnetal vi har og kan se, der kommer de 
næste mange år . Man bevarer stadig tilhørsforholdet 
og betaler kontingent til den klub, man meldte sig ind i 
som sandkassespiller . 
Det har ikke været uden gnidninger at starte holdfæl-
lesskabet op, men vi er enige om, at det har gavnet 
spillerne i disse årgange, og det er trods alt dem, vi 

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening
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har i højsædet . Vi vil gøre alt for, at det skal blive en 
succes .
Blandt succeserne i ungdomsafdelingen bør nævnes 
U-14 drengenes flotte resultat til Kattegat Cup samt 2 . 
plads til Nordjysk Mesterskab i indendørs .
Vi har i forårsopstarten haft trænerne for hhv . U-15 
Piger, U-14 Drenge og U-9 Drenge på DBUs B1 træ-
nerkursus . Vi ved, I nu er meget bedre klædt på til 
trænergerningen og glæder os til at se jer på trænings-
banerne .
Det er samtidig med glæde at vi kan annoncere, med 
hjælp fra overskuddet fra Danske Bank Cup, købet af 
områdets første dBU Street Bane . Banen måler 15 
x 30 meter med bander og den nyeste teknologi af 
kunstgræs . I forbindelse med købet af banen søsætter 
vi et nyt tiltag rettet mod kommunens unge, der endnu 
ikke er aktive i klubben . Vi vil dog stadig pointere, at 
banens hovedformål er at skabe bedre træningsvilkår 
for klubbens medlemmer, både til leg og læring .
Banen var bestilt til levering 1 . februar, men på bag-
grund af den lange vinter er den en smule forsinket . Vi 
glæder os til det første spadestik og til snart at åbne 
banen, så den kan blive brugt flittigt i opstarten .

Mikkel Larsen, fodboldafdelingen

3. divisions damer
”Vi vil gerne vinde alle kampene – men vi vil ikke rykke 
op” sådan har vores træner Niels Ove sagt et par gan-
ge her på det sidste .
Det så rigtig godt ud for vores hold, da vi startede 
sæsonen ud med at vinde de første 5 kampe . Så fik 
vi ellers et ordentligt nederlag på udebane mod Thi-
sted, hvor vi tabte 32-17 . 
En kamp, alle spillerne var 
enige om, der hurtigt skulle 
glemmes . Vi kom ovenpå 
igen, og vandt efterfølgende 
et par tætte kampe, hvor det 
heldigvis var os, der var for-
an med 1, da kampen blev 
fløjtet af . Vi gik på juleferie 
med et rigtig grimt nederlag 
til Aalborg, hvor vi tabte 34-
19 . Vi startede så op igen 
efter jul, hvor vi fik smæk af 
Kristrup med 28-19 . Selvtil-
liden var ikke længere, hvad 
den havde været, selvom 
vi fortsat lå på en 2 . plads . 
Heldigvis var de næste 3 
kampe hjemmekampe, hvil-
ket åbenbart virker mere be-

roligende på os . Vi har nemlig vundet 9 ud af 9 kampe 
på hjemmebane i denne sæson . Senest på hjemme-
bane vandt vi en meget spændende kamp 25-24 mod 
Thisted, som ligger på 1 . pladsen . Derfor skulle man 
tro, at kampen to uger efter mod HF Hjørring, som kun 
lige ligger over nedrykningsstregen, var en smal sag . 
Det var den langt fra . Vi vidste, at HF Hjørring ville gøre 
alt for at vinde over os . Vi vidste, at det ville blive en 
svær kamp på udebane . Vi vidste, at det var en kamp, 
vi skulle vinde . Hvilket resulterede i at vi tabte 29-21 . 
Det eneste, der er at sige om det, er, at vi må op på 
hesten igen – selvom den hest virker rimelig høj i øje-
blikket . Vi har nemlig 5 kampe igen, hvoraf de 3 af dem 
er udekampe mod nogle svære hold, og hjemmekam-
pene bliver heller ikke lette . Vi ligger nu på en 3 . plads, 
hvilket betyder, at vi ligger til at spille om oprykning, 
da Kristrup, som ligger på 2 . pladsen, ikke må rykke 
op . Der er ingenting, der er afgjort endnu, da holdene 
i toppen ligger meget tæt . Nu står vi så i det dilemma, 
at alle på holdet hader at tabe, og vi vil gøre alt i vores 
magt for at vinde de sidste kampe – men vi er ikke 
interesseret i at rykke op, fordi vores trup ikke er bred 
nok til at kunne klare sig i 2 . division . Og det er jo altid 
sjovere at vinde kampe end at tabe kampe .
Vores hold består af 8 markspillere og 1 målmand, 
samt en U-18 målmand til låns engang i mellem . Selv 
i 3 . division er det en meget smal trup . Det er simpelt-
hen nødvendigt med alle spillere til hver eneste kamp 
– hvilket vi også altid er, heldigvis . Mange vil undre sig 
over, at vi faktisk ligger øverst i tabellen, hvis de så 
hvor få, vi er til træning . Det er selvfølgelig frustrerende 
for de spillere, der kommer til træning hver gang, at 

3. divisions damer
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man mangler en del spillere til hver træning . Der skal 
ikke blive mange spillere væk, før man mangler halv-
delen af holdet . Nogen vil mene, at det er den frustra-
tion, der er medskyldig i, at når vi taber, så taber vi 
stort . Lige så meget gejst vi har, når vi vinder – lige 
så meget hænger vi med mulerne, når vi taber . Når vi 
taber, er det til dels på grund af aftaler, der ikke er på 
plads . Aftaler, der måske havde været på plads, hvis 
man havde trænet .
De sidste 5 kampe bliver svære, men det vigtigste er, 
at vi skal have det sjovt med at spille dem . For mit 
vedkomne er det kun sjovt at spille håndbold, når hele 
holdet gør, det bedste vi har lært, og det forhåbentligt 
resultere i en sejr . Man er vel et konkurrencemenne-
ske . Nu kan kun tiden vise, hvordan de sidste kampe 
forløber sig, og om vi eventuelt skal ud og spille om 
oprykning .
Opbakning har vi altid brug for, så hvis det har inte-
resse er vores sidste to hjemmekampe tirsdag den 
12 . marts mod Strandby Elling, og den tirsdag den 19 . 
marts mod Aalborg . Vel mødt .

Anja Svendsen, stregspiller

Velkommen til Slagter Winther cup 
- danske Bank cup 2013
Fra Horne KFUM’s hjemmeside om fodboldcuppen i 
pinsen (PondusCup hed den de første år, så Danske 
Bank Cup, og nu tager den navneforandring til Slagter 
Winther Cup – det betyder dog ikke, at navnet i folke-
munde ændres natten over, - der er fortsat hjælpere 

og spillere, der siger Pondus Cup . Det tager tid . Men 
tak til Slagter Winther, der går ind i sponsoreringen)
”26 . gang kan Horne KFUM Idrætsforening i samarbej-
de med Danske Bank indbyde din klub til deltagelse i 
Danske Bank Cup den 18 .-20 . maj 2013 . NB: Grundet 
Norges nationaldag er det i år muligt at ankomme en 
dag senere, altså d . 18 .
Op imod 200 smilende frivillige medhjælpere har hvert 
år gjort Danske Bank Cup til en venlig, tryg, rolig og 
traditionsrig turnering, hvor nye venskaber knyttes - 
såvel nationalt som internationalt .
Lad os blot være ærlige: Danske Bank Cup er noget 
specielt! En af årsagerne er, at vi til stadighed vil be-
vare et stævne, hvor den enkelte deltager kan over-
skue såvel det sportslige som det facilitetsmæssige . 
Der kan derfor maksimalt deltage 75 hold, hvor alle så-
ledes har en mulighed for at lære hinanden at kende . 
Endvidere giver dette en tryghed for såvel deltagere 
som medhjælpere .
En anden årsag er de mange aktiviteter uden for fod-
boldbanen . Fodbolden er naturligvis det primære, men 
det sociale sammenhold er med til at præge et hold 
langt ud i fremtiden - noget der altid vil være grundla-
get for en god tur; noget der vil blive husket! Igennem 
alle årerne er Danske Bank Cup løbende blevet udvi-
det med hoppeborge, fri svømmehal, frit diskotek, fri 
transport m .v . Forskellige aktiviteter der altid er blevet 
flittigt benyttet .
Endelig er årsagen også selve Hirtshals by, hvor der 
er mulighed for at se en aktiv moderne fiskerihavn, 

Nordsøen Oceanarium, 
den flotte natur og ikke 
mindst 40 km sandstrand 
omkring Hirtshals . I håbet 
om godt og varmt vejr, vil 
en tur på stranden således 
altid være et godt indslag .
Det er derfor også med 
stor tilfredshed, at vi til rig-
tig mange hold fra både 
Danmark, Norge og Sve-
rige samtidig kan sige: Tak 
for sidst!
Danske Bank Cup ser det-
te som et tegn på turnerin-
gens positive udvikling så-
vel sportsligt som socialt . 
En udvikling vi naturligvis 
er meget tilfredse med, og 
samtidig vil gøre alt for at 
udbygge, i årene der kom-
mer .”U 10 Drenge
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Det er et stort arrangement . Vi håber naturligvis, at der 
som altid vil være mange, der vil yde en indsats .
Man kan melde sig på hjælperfronten hos en af de 
ansvarlige i lederteamet .
Henvend dig til 
Jette Svendsen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2857 7729
Torben Munk .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2860 8104
Flemming Jørgensen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Flemming Andreasen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2527 0802
hvis du ikke allerede ved, at du bliver spurgt af en af 
funktionslederne . Det er her, man kan møde sine na-
boer, møde nye bekendte eller genopfriske gamle min-
der – samtidig med at man sætter telte op, laver kaffe, 
serverer mad eller gør rent .

- BodilChr

U-18 håndbold 
For andet år i træk skulle vi være sammen om at træne 
et hold af unge og friske piger . Sidste år havde vi et 
U-16 hold, men i år blev vi enige om, at der skulle laves 
to U-18 hold . 
Til første træning var vi 22 spillere, som kom fra for-
skellige klubber . Vi fik nye spillere fra Lendum, Sindal, 
Tårs, Hjørring, Tornby og Hirtshals . Vi er rigtig stolte af, 
at kunne samle så mange spillere, men det er ligeså 
meget pigernes fortjeneste, for de har snakket godt 
om holdet til deres nye veninder i skolen . 
Sidst vi i klubben havde 22 spillere i U-18 var i den 
talentfulde årgang 87/88 . Efter jul havde en 5-6 spillere 
meldt fra til holdet pga . skader og skole, og vi kom 
ned på 14 spillere, så vi valgte at lave ét U-18 hold . 
Lige nu ligger vi på en samlet fjerde plads med 7 point, 
og vi mangler 4 kampe, som vi ser frem til at spille og 
forhåbentlig vinde . 
Vi skal igen til cup i påsken - og i år tager vi til Holste-
bro . Der er i år stor deltagelse fra pigerne . Vi skal 11 
spillere og 3 trænere af sted . Vi håber, at vi får en super 
hyggelig tur og nogle sjove oplevelser sammen . Vi har 

været rigtig glade for, at få lov til at udvikle disse unge 
piger igennem de sidste par år, og vi håber at pigerne 
får et par gode ungdomsår mere og senere en god 
seniorkarriere . 
Tid sammen med jer, har lært os meget omkring os 
selv, og hvordan man reagere i pressede situationer . 
Det har altid været rart at komme til træning, for der 
har været plads til en masse grin, sjov og ballade . Så 
tusind tak for det, piger! I skal også have stor tak for 
tillid og ikke mindst tålmodighed . 

De tre U-18 trænere
Lisette, Nana og Carina

Bowling for håndboldtrænerne
Fredag i uge 7 blev der igen i år afholdt bowlingturne-
ring for ledere og trænere i Horne KFUM’s håndbold-
afdeling . Der var mange vindere (Henriette Roden er 
fantastisk i bowlingsko og smed den bedste serie på 
scorekortet) og der var andre mere billedbladsagtige 
konkurrencer .
Tak til håndboldudvalget for et godt arrangement med 
god mad og hyggelige mennesker .

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 



Kalender

Hver MÅNed MAJ

Hver mandag: Mandagsklub i Sognegården kl. 19-22 01 . Sangformiddag Havbakken kl . 10 .00

Hver tirsdag: Strikkedamer i Medborgerh . kl . 14 .30-17 02 . Bibelkreds i Hjemmene

Hver tirsdag: Spejderrne i Spejderhuset kl . 18 .30-20 07 . Koncert Horne Kirke med Pi’rne kl . 19 .30

Hver tirsdag: Bankospil i Sognegården kl . 19 .00 09 . Danske kirkedage Aalborg-fælles transport

Hver onsdag: Hornekoret øver kl . 18 .00-19 .30 15 . Sangformiddag Havbakken kl . 10 .00

APrIL 15 . Aktivitetsklubben Menighedshuset kl . 14 .00

03 . Sangformiddag Havbakken kl . 10 .00 17 .-19 . Danske Bank Cup, Horne Stadion

04 . Bibelkreds i hjemmene  20 . Friluftsgudstjeneste Tornby Klitplantage kl . 11 .00

10 . ”Dovregubben”  Havbakken kl . 19 .00 24 . Forårsfest Lynggården kl . 18 .00

14 .   Åbent hus i Golfklubben kl . 11 .00 26 . Gudstje . Horne  m/Sindal-Astrups kor kl . 10 .30

14 .  Non Golfer turnering golfklubben kl . 13 .00 27 . Fællesspisning Medborgerhuset kl . 18 .00

15 . Åbent Menighedsrådsmøde Menighedshuset kl . 19 27 . Åbent Menighedsrådsmøde Menighedshuset kl . 19

15 .-17 . Indre Missions seniorlejr - Vesterskovlejren 28 . Horneaftner – udflugt til? Start kl . 18 .00

16 . Horneaftner – om Knivholt – Missionshus kl . 19 .30 31 . Horne Missionshus  kl . 19 .30 – Peter Nord Hansen

17 . Sangformiddag Havbakken kl . 10 .00 JUNI

17 . Aktivitetsklubben Menighedshuset kl . 14 .00 02 . Pilgrimsgudstjeneste fra Asdal kirke kl . 10 .30

20 . Forårsmarked Menighedshuset kl . 14 .00 05 . Sommerkoncert/Musikgudstjeneste horne kl . 19 .30

26 . Konfirmation Horne kirke kl . 11 .00 06 . Bibelkreds i hjemmene

28 . Konfirmation Asdal Kirke kl . 10 .30 13 . Pensionistudflugt til Aalborg Zoo

29 . Fællesspisning Medborgerhuset kl . 18 .00 17 . Åbent menighedsrådsmøde Menighedshuset kl . 19

 29 . Bedemøde i Missionshuset kl . 19 .30 23 . Sankt Hans bål Horne, Det grønne hjørne

23 . Sankt Hans bål Asdal Voldsted

24  Fællesspisning Medborgerhuset kl . 18 .00

24 . Bedemøde Missionshuset kl . 19 .30
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